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szám ában m egjelent, Egy ba
leseti jegyzőkönyv m argójára 
c. cikkhez, az azóta megje
lent hozzászólásokban kifej
te tt véleményekhez az SZMT 
m unkavédelm i bizottsága is 
kapcsolódik.

Azzal a  céllal gondoltuk 
vélem ényünket kinyilvánítani 
és leírni, hogy a  m unkavédel
mi rendelkezések, óvórend
szabályi előírások alapul véte
lével milyen jogok és köte
lességek ille tik  meg a  dolgo
zót és a  m unkaadót. Ennek 
kapcsán a rra  törekedtünk, 
hogy felikeltsük a  figyelmet a  
jogok gyakorlati alkalm azásá
ra , az esetleges törvénysérté
sek megelőzésére, a  dolgozók 
problém áinak, gondjainak 
m egoldására. E hosszú beve
zetőhöz még annyit tennénk 
hozzá, hogy sem a  vállalat, 
sem a  dolgozó nevét nem is
m erjük, tehát senki álltai be
folyás a lá  nem  kerü ltünk  — 
de nem  is kerü lhettünk  —, 
m ert ezt a  panaszt nem vizs
gáltuk, így a  realitás ta laján  
mozogva m ondhatjuk e l vé
leményünket.

Azzal kezdenénk, hogy az 
üzemi balesetek bejelentésé
nek, ny ilvántartásának és ki
vizsgálásának rendjérő l a  
3/1967. (VII. 21.) SZOT számú 
szabályzat, és azzal egysége
sen összefüggő szakm iniszteri 
utasítás határozza meg a  
tennivalókat. M inden vállalat, 
gazdasági egység, intézet, in 
tézmény stb. „Vállalati. Mun
kavédelmi Szabályzatot” ké
szít. Ebben sajátosságához 
igazítottan leírja, hogy m i
lyen. teendői vannak a  fenti 
rendelet végrehajtásában. Eb
ből következik, hogy a  Vál
lalati M unkavédelmi Szabály
zat tartalm azza a  m unkavé
delmi jogszabályok, óvórend
szabályi előírások betartására,

illetve betarta tására  szóló jo
gokat és kötelességeket a 
dolgozóra és a  m unkaadóra 
egyaránt.

így például, ha a  dolgozó 
jelen panaszára gondolunk, 
az lett volna a  helye6 eljárás 
a művezető részéről, ha a  
dolgozó panaszáról azonnal 
tá jékoztatja a  közvetlen, ve
zetőjét, ak i a  körülm ények 
alapos és körültekintő vizsgá
latával felderíti, m egállapítja 
a balesetet, illetve a  betegsé
get okozó körülm ényt, hogy 
a  szükséges intézkedéseket 
megtehesse Ugyanis a  3/1967. 
(VII. 21.) SZOT számú sza
bályzat 3. § (1) bekezdése er* 
re így rendelkezik, hozzátéve 
azt, hogy az olyan üzemi ba
lesetnél, am ely előreláthatólag 
m unkakiesést okoz — közvet
len felettesén kívül — köte
les azonnal jelenteni a  biz
tonsági m egbízottnak, és a  
m unkahely szakszervezeti 
szervének.

A  művezető nem ta rto tta  
be a  m unkavédelm i rendelet 
ezen előírását, m ert önkénye
sen já rt el a  dolgozóval szem 
ben. Ugyanis a  rendelkezés 
azért intézkedik úgy, hogy a  
dolgozót közvetlenül irányító 
vezető a  baleset kivizsgálásá
ban nem  vehet részt, m ert 
nyilvánvaló, hogy az elfogult
ságot ak a rja  kizárni. A m ű
vezető ugyanis elfogult a  pa
naszt tevő dolgozóval szemben, 
m ert intézkedését — vagy 
te tté t — nem b írálja  felül sa
já t maga, hogy az jó  vagy 
sem.

A m ásik kérdés, hogy nem 
csak a  dolgozónak és közvet- 
le t vezetőjének van ebben a  
kérdésben tennivalója, hanem  
a  m unkatársaknak  is.

Az em lített SZOT-szabály
zat előírja, hogy ha a  dolgozó 
akadályoztatva van baleseté
nek bejelentésében, akkor a

bejelentést a közvetlen m un
katársaknak  kell megtenni.

A cikk nyomán felvetődik 
az a  kérdés, hogy vajon m i
lyen lehet a panasztevő m un
kahelyén a  kollektíva, a  
m unkatársak  egymás iránti 
felelősségérzete, a  segítő
készség m egnyilvánulása stb. 
Ügy érezzük, hogy a  m unka
tá rsaknak  van mit. tenni a  
közömbösség ellen, különösen 
akkor, ha közvetlen dolgozó
társról, vagy -társakró l van 
szó.

Befejezésül annyit, hogy a  
művezetőnek m unkaköre el
látásához biztonságtechnikai 
vizsgát kellett tennie. A dol
gozóknak baleset-elhárítási ok
ta tást tartanak . T ehát a  ve
zető és a  dolgozó egyaránt 
ism eretében van az előírások
nak, m unkavédelm i rendel
kezéseknek.

Egyet, sajnos, elfelejtenek, 
hogy m indig és m indenkor 
élő em berről van szó, aki 
szorgalm ával, m unkájával a 
mi szocialista társadalm i 
rendszerünket építi. A hata
lom gyakorlása azonban sen
k it sem  jogosít fel arra , hogy 
azzal visszaéljen. Nincs szebb 
a  világon, m int az emberről 
való gondoskodás, ahogyan 
ezit a  m unkavédelem  berkei
ben m ondják — de általános 
érvényű —, az élet és a  testi 
épség védelme. Ezért kell 
dolgozni és tenni m kiüany- 
nyiúnknak.

A  Szakszervezetek Nógrád 
Megyei Tanácsának

m unkavédelm i bizottsága

A szerk. megjegyzése: A 
hozzászólásokat ezzel lezár
tuk. M int azt vitaindító cik
künkben is jeleztük, a  kiala
ku lt vita összegezésére a  Fó
rum  következő számában 
visszatérünk

Levelezőink jelentik
Felsőpetényből

Az elm últ napok Felsőpe- 
tény községben igen mozgal
m asak voltak gyűlésekben és 
rendezvényekben. A szövetke
zeti demokrácia, a  szövetke
zeti törvény szellemében m ér
legre kerü lt a  Diósjenő és 
Vidéke Takarékszövetkezet 
felsőpetényi tagjai előtt is a 
szövetkezet, de különösen a 
nőtíncsi kirendeltség m unká
ja. A szövetkezet életéről, 
m ajd ezen tielül az 1971-ben 
a laku lt kirendeltség m unkájá
ró l Bucsánszki József taka
rékszövetkezeti elnök, vala
m in t Kékesi G ábom é kiren
deltségvezető adott tájékozta
tót.

Laezkovszki Jánosné iskola- 
igazgatót, Szabó János K1SZ- 
íia ta lt és Vidovszky A ndrás 
takarékszövetkezeti tagokat a 
részközgyűlés küldöttként 
megválasztotta, akik  a  község 
takarékszövetkezeti tag jait a  
Diósjenőn tartandó  értékelé
sen m in t küldöttek képviselik, 

x
Egy m ásik estén a Nézsa és 

Vidéke ÁFÉSZ igazgatósága 
és felügyelő bizottsága adott 
szám ot tagjainak az 1972-es 
esztendő eredményeiről. Sinkó 
László igazgatósági tag arró l 
tá jékozta tta a  tagságot, hogy a 
bolti kiskereskedelem á ru 
forgalm a jelentős növekedést 
é r t  el az előző évihez viszo
nyítottan. Az össznyereség 1,2 
m illió forint, melyből a  dol
gozók részesedési alap ja 76 
ezer forint. A szövetkezeti 
tagságnak vásárlási visszaté
rítés fejében 50 ezer forintot 
osztanak ki. ez igen nagy elé
gedettséget válto tt k i a nagy
számú hallgatóság körében, 
ahol örvendetes módon igen 
sok fiatal képviseltette m a
gát.

A hozzászólások során Po- 
zsár Gábor bányász elmondot
ta, hogy jobb zöldség-gyü
mölcs ellátást kém ek. Hu- 
gyecz János bányász pedig
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jobb fűtőolaj-ellátásban bíz
va azt javasolta, hogy az 
ÁFÉSZ vezetősége tűzze n a 
pirendre a körzet lakosságá
nak gázpalackkal való ellátá
sá t is.

Öregek napja
A  íélsőpetényi művelődési 

ház vasárnap délután kedves 
vendéglátásnak adott otthont. 
A helyi Szabad Föld Termelő- 
szövetkezet vezetősége, a  tsz 
szociális és ku ltu rá lis bizott
sága a  nöbizottság tagjaival 
együttesen rendezte meg az 
öregek napját. A kitűnő ebéd 
u tán  ünnepi köszöntő hangzott 
el, m ajd Dobsonyi Pál, a  
term előszövetkezet elnöke 
tangóharm onikázott, m elynek 
kíséretében m agyar és szlo
vák népdalokat dúdoltak az 
ünnepeltek, sőt, még táncra  is 
perdültek

Termelőszövetkezetünk 
egyébként évente több m in t 
75 ezer forintot ad segély cí
m én az 500 forinton aluli 
nyugdíjból, járadékból élő 
tagjainak járadék  és nyugdíj • 
kiegészítéseként. Továbbá egy- 
egy mázsa búzát, egy-egy űr
m éter tűzifát stb. ju tta t ré 
szükre gondoskodása jeléül.

V. A,

Balassagyarm atról
A balassagyarm ati vasútál

lomáson h a t szocialista b ri
gád, az állom ás dolgozói 
összlétszámának mintegy 30 
százalékát teszi. Az elm últ 
évben alakult, Dózsa György 
nevét viselő hétfős KISZ-bri- 
gád kiérdem elte a brigádcím 
elnyerését valam ennyien te- 
hervonatos utazók. 1

A brigád vállalásában sze
repel az új felvételes dolgo
zókkal való foglalkozás, segí
tés is. A brigád egyik tagja 
a  gimnázium esti tagozatán 
tanul, egy m ásik pedig a  vo
natvezetői szakvizsgát te tte  le 
sikerrel.

órcius 22., csütörtök

A Petőfi Sándor nevét ytse-
lő brigád a legrégebbiek közé 
tartozik, 1964-ben alakult. A 
kiskőrösi Petőfi brigáddal ta r
tanak tapasztalatcsere-alapon 
kapcsolatot.

A Land,ler brigád 1965-óta 
dolgozik eredményesen. A 
m últ évben vállalt társadalm i 
m unkát teljesítették, de a 
társadalm i tu lajdon védelmé
ben is komoly eredm ényeket 
értek  el. M unkájukat baleset
mentesen végezték. A közös 
gazdasági a lap ra  havonta tíz
tíz forintot adnak össze. Ezen
kívül vagonok kirakását is 
vállalják  társadalm i m unká
ban. A betegeket, nyugdíjaso
kat rendszeresen látogatják. A 
túlsúlyos kocsik átrakásánál is 
segítséget nyújtanak. Ez a 
brigád m ár három  ízben nyer
te  el a  bronz fokozatú k itün te
tést. Most abban bíznak, hogy 
az elm últ évi m unkájuk alap
ján  előbbre lépnek.

Szűcs t.

L udúny halászi bői
Irodalm i szakkör működik 

tudányhalásziban  a  községi 
kultúrház könyvtárában. Itt 
a  fiatalság részére tartanak  
előadásokat Szigeti Lászlóné 
pedagógus vezetésével. Verse
ket m ondanak, tanulnak. A 
fiatalságnak nagy örömére 
szolgál, hogy az iskola tanárai 
olyan fiataloknak is adnak se
gítséget a m agyar nyelv elsajá
tításánál, akik m ár felsőbb 
szintű iskolában tanúinak, il
letve, m ár dplgoznak és m un
kájuk m ellett tanulnak to
vább. Szigeti Lászlóné m a
gyar szakos tangr m ellett 
részt vállal e m unkából Vár
szegi István, Pusztabali Ist
ván és felesége is. Az ifjúság 
nevében szeretnék köszönetét 
mondani m indannyiuknak fá
radhatatlan  m unkájukért, amit 
értünk, K ISZ-íiatalokért tesz
nek. Az irodalmi szakkör je
lenleg Petőfi és Madách m ű
veiből készül április 4-re, am i
k o r az új kultúrház avatására 
kerül sor, s Petőfi Sándor ne
vét veszi fel. Rubint János

Savanyú a borsó
A szó legszorosabb értelm é

ben savanyú! A nnyira az, 
hogy em beri étkezésre már 
egyáltalán nem  alkalmas. Ho
gyan merek ilyen kijelentést 
tenni, am ikor az ember, még 
pontosabban a dolgozó nő 
második m űszakjának meg
könnyítését célzó konzerv- 
borsóról állítom  ezt?' — Hát 
elmondom szép sorjában.

Reklám céljára rengeteget 
költ a m agyar konzervipar, 
de sokszor a reklám  hívja 
fel a figyelmet, hogyan köny- 
nyítsünk a m agunk gondján, 
m árm int a háziasszonyként 
is ügyködő dolgozó nőkén.

Gyorsan elkészíthető heti 
étrendünknél m ár szakava
to tt kézzel nyúlunk a kész-, 
vagy félig kész ételeket kí
náló bolti polcokra. A napok
ban történt meg velem elő
ször — m iután bizalmam 
m egrendült az üveges zöldbor
só irán t — olyan m int a ve
gyes vágott, elég sok elsár
gult borsószem van benne — 
vettem  m agam nak a  bátorsá
got, hogy GLOBUS „Zsenge” 
zöldborsót vásároljak, amely 
konzervdobozban kínálta  ma
gát 12,20 forintos áron. (Mel
lesleg megjegyzem, ez a tí
pus, am int a  csomagolás fel
iratai bizonyítják, exportra 
is megy.) A felira t a rra  is 
felhívja a figyelmet, hogy „A 
borsót gyártáskor m ár meg
főzték, további főzésre nincs 
szükség. Leves és főzelék ké
szítéséhez a  sok tápanyagot 
tartalm azó le v e t : is felhasz
nálhatjuk. E rre azonban nem 
került sor. m ert am ikor a 
dobozt — am elyet kicsit sem 
könnyű felbontani — kinyi
tottam  kínnal-bajjal. — kel
lem etlenül savanyú illat csap
ta  meg az orrom at. Biztosan 
csak képzelődöm. Nyugtattam

V á la s zo l  
a z  i lle té k e s :

Társadalmi 
összefogás 

is szükséges
A NÓGRÁD m árcius 13-i 

szám ában megjelenít Söprik a 
pápai u tc á t.. .  c. cikk teljes
sége érdekében az alábbiakat 
közöljük — ír ja  a  Salgótar
jáni városi Tanács VB m ű
szaki osztályának vezetője, 
Gyürky László.

A városközponti u tak  po- 
rosságánák legfőbb oka a  
Salgótarjánban folyó nagy
arányú  építkezés. Szennyező 
hatásá t a  város fejlődése é r
diekében el kell viselnünk. A 
szennyeződés csökkentésére 
viszont nagy utófeszítéseket 
és intézkedéseket te ttünk .

F ebruár közepén a  város- 
központ takarító i létszám át 
m egerősítettük, bevezettük a  
naponkénti többszöri tak arí
tást, és a lehetőségiek szerinti 
átm osást is, az időjárástól 
függően.

A já rdák  takarítása viszont 
az üzletek, illetve az ‘ ingatla
nok tulajdonosainak feladata. 
Ennek érdekében plakátokon 
is felhívtuk a  város lakóinak 
figyelmét a  köztisztaságra. A 
városgazdálkodási üzem kü 
lön felhívta a  legnagyobb, a  
városban több lerakattál, il
letve üzlettel rendelkező vál
lalatok vezetőinek figyelmét, 
hogy a  folyamatos já rd a tak a
rításró l gondoskodjanak.

H a a  jövőben az em lített

magam. Aztán úgy döntöt
tem, hogy nem is kell a leve. 
leszűröm róla és csak a bor
sót öntöm a kész rántásba.

De csak öntöttem  volna, 
m ert a szűrés közben újabb 
gyanús jelenség m utatkozott. 
A borsó leve nyálkás volt, és 
nyúlott, a  doboz a lján  fehér 
pép alakjában állt. Illat? kel
lem etlen volt. A borsószeme
ket ekkor kóstoltam csak 
meg: savanyú volt, m int az 
ecet, ehetetlen!

Aztán tovább olvastam  a 
feliratokat. Megvan! Most 
már tudom, m iért savanyo- 
dott meg. Nem is csodálom.

A Szegedi Konzervgyár a 
gyártási időül feltüntetett
1971. VI. hó c. jelzést 1972- 
re javították!

Csak azt nem tudom, é l
nek jó ez? A reklám nak biz
tosan nem, de az is tény, 
hogy ez a borsó savanyú, s 
ideje lenne kivonni a  forga
lomból!

-  t j  -

A  N ógrád  
megyei 
Vegyesipari 
Javító  V állalat

felvételre keres

termelésirányitáslbaín já r
tas, műszaki egyetemet 
vagy főiskolát végzett

termelési
osztályvezetőt,

MEO-6  munkakörbe,

gépész*
technikust.

Fizeités: kollektív szerződés 
szerint. Jelentkezés: sze
mélyzeti vezetőinél, Salgó- 
íarján-ZagyvapáLfalVH, 
Kölcsey u. 17.

Lesz telefonja 
a nézsai 

irodaháznak
A NÓGRÁD február 4-1 

szám ában cikk jelent meg. 
am ely szóvá tette Nézsa 
községi Tanács távbeszélővel 
való ellátását. A cikkben fog
la ltakat megvizsgáltam és a 
kővetkezőket állapítottam  
meg:

Nézsa községi Tanácsa 1972. 
szeptem ber 14-én kérte a 
Nógrád megyei Távközlési 
Üzemtől 3 darab  távbeszélő* 
állomás áthelyezését, és há
rom darab új állomás fel
szerelését az új nézsai iroda
házba.

Az üzem a  m unka felm é
résének elvégeztével október 
13-án értesítette a  tanácsot a 
várható  költségekrőL A ta 
nács október 21-i válaszában 
közölte, hogy csak a  három 
áthelyezés költségét tud ja 
vállalni. A m ódosított igény- 
kielégítéséhez szükséges anya
got csak 1973. február 15-re 
sikerü lt biztosítani. A szóban 
forgó m unkálatokat az üzem 
m árciusban elvégzi.

, Neer Józsei
igazgatóhelyettes

Budapesti kiem elt 

m unkára keresünk 1

kőm űveseket
ácsokat«

kubikosokat«
segéd

munkásokat
16 éves kortól is

J e le n t k e z é s :

„Április 4.” ÉpítölpeH-.í 
Szövetkezet, Budapest, 
VIII., A uróra u. 23—2S. 
Munkaügy.

Hirdetmény!
A Budapesti Finom kötöttárugyár balassagyarm ati gyáregy

sége, korlátlan létszámú ipari tanulót vesz fel — leányokat,

liötő-hurkoló
k o n f e k c i ó s z a k m á r a .
A tanulási idő: 2 év, u tána korszerű, ú j gyárában, mint 

szakm unkásokat foglalkoztatja,

Mindazok, akik a  8 általános iskolát elvégezték, jelentkez

hetnek a 217. sz. Ipari Szakmunkásképző Intézetnél, Balassa

gyarmat, Bercsényi u, 2. sz, a la tt

ié  lent kezesi batáridő : 1973. augusztus K

felhívások ellenére sem ta r t
ják  be a  köztisztasági sza
bályrendeletet az érdekeltek, 
úgy a  városgazdálkdási 
üzem feljelentéseket tesz. A 
teljes tisztasághoz, a  rend 
megőrzéséhez nem elég csak 
a  tanács ereje, társadalm i 
összefogás is szükséges, ebben 
is kérjük  a sajtó  segítségét. 
K érjük sorainkat közölni, s 
ta lán  ennek eredményeképpen 
a  salgótarjáni já rdákat job
ban és főleg rendszeresebben 
söprik majd.

Hirdessen Ön is o
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APRÓHIRDETÉSI*
JO BBÁG YIN  nagy

azob a-k on yh ás h áz
kű tta l. v ízv eze ték k el, 
m ellék ép ü lette l 389

CSEM PE-, m eth lacM . 
m ozaik -b u rk olást  

vá lla l v id ék en  Js. 
A n gya l Sán dor, ép ü 
letbu rk oló . Salgótar
ján . A rany J án os u.

TUBIFEX és d íszha
lak  n a g y  vá laszték 
ban kap hatók . S a lgó 
tarján . A rany J. u . 2. 
díszhalas.

FEKETE P an n ón ia  
m otork erékpár eladó. 
Z agyvap álfa lva , K ál
m án Im re ú t 68. Sán
dor István .

ELADÓ egyszob a-
k o n y h á s lak ás Salgó
tarján . S ágvári ú t 20. 
alatt.

VÁLLALAT, szö v e t
k ezet részére négyszo 
bás, ö sszk om fortos  
n yaraló  k iad ó  B erek
fü rd őn . C ím : Dr. Czi- 
nege Mária, Berek
fürdő.

CZ ren dszám ú W art
b u rg  L im ou sin e eladó.
É rd ek lődni esti ó r á s 
ban, 1 8 -2 2  te lefon on .

n ég y szö g ö lö n  eladó.. 
V álaszok at: „Nógrádi*  
Jeligére a  du naújváro
s i h irdetőb e.

K  év e t  b etö ltö tt lá n y o k a t

SZÖ VŐ *
b e ta n u ló n a k

fe lv esz  a  PTM  a n g y a lfö ld i s zö v ő 
gyára. A  b etan u lási id ő  8, ille tv e  
12 h ét. E zen id ő  a la tt nap i egy  
forin tért eb éd et b iztosítu n k . H avi 
fize tés  kb . 1 2 0 0 ,—Ft.

A  k ésőb b iek  fo ly a m á n  jé  k erese 
ti leh e tő ség , a  te lje s íté stő l fü g g ő 
en  2500,—Ft-tőL
L akást m in im ális  tér ítés m elle tt  
adu nk.

Je len tk ezn i Írásban, a  gyár  m u n 
k aerő-gazdálkod ásán .
1138 B u d ap est, S zekszárd i o . U ,


